De foro compe.

tibus de iure speciali. facit qd no. **Inno.** in. c. cū in cunctis. de elec. vbi dicit q in bñficijs competētibz episcopo ex quodā iure accidēali vt in deuolutis ad eum ex alterius negligētia vel delicto non supplet negligētiāz ep̄i caplm quia non ē tāta cōio inter ep̄m 7 capituluz in his que spectāt de iure accidēali 7 gratiofo sicut in his que spectāt de iure cōi. facit qd no. **Jo.** an. in. c. q̄. q̄. de elec. li. vj. vbi sequit̄ dictū **Inno.** 7 qd no. glo. in cle. j. de hereti. in glo. sup verbo caplm. Idem videtur velle **Archi.** in. c. j. ne se. va. li. vj. vbi dicit q capituluz succedit in his que sunt iuris non in his que sunt gr̄e. Et no. ex dicto **Jo.** an. q et i his que competūt d iure speciali succedit capitulū q̄ illa spectāt parit̄ ad capitulū 7 ad ep̄m. et ex **B.** notabilr extēdit. c. j. ne se. va. vt non ponat sp̄ale in collatōne bñficioz s̄ idem sit etiāz in alijs spectantibz parit̄ ad vtrūqz qd sp̄ nota. Et hec faciūt ad qōnem nunq̄ capitulū dispensat̄ sede vacāte in casu in quo poterat ep̄s dispensare: de quo plene dic vt dixi in. c. at si clerici. §. de adulterijs. s̄. d̄ iudi. et demū in quo succedat caplm. dic vt plene dicam in. c. cū olim de ma. 7 ob. Et hec faciūt ad qōnem an se. va. capitulum succedat in pr̄ate doctorādi quā h̄z ep̄s. et p̄ p̄dicta concludit do. car. q non nisi in privilegio p̄ncipis concessio ep̄o aliud contineat. Ego dico hoc dictum v̄z presupponendo q ex privilegio vel alio iure sp̄ali hec p̄tās competat ep̄o. sed tenēdo opi. **Hoff.** i summa de magis. in p̄n. quam recitat glo. in cle. ij. de magis. qui dicit q vbi aliud nō apparet q hoc spectat ad capitulum 7 ep̄m tunc dicerem q mortuo ep̄o potestas deuolueret̄ ad capitulum solum per. c. j. ne se. vac. li. vj. Et ita forte esset dicendum quāto solus ep̄s saceret si p̄tenderet p̄tatem a iure cōi. ar. in. c. ij. de insti. li. vj. Illa t̄n̄ opi. **Hoff.** iure non p̄batur. 7 sentit glo. in palle. cle. Item inq̄stum sup̄ dixi capitulū nō cōferre bñficia p̄tinentia ad ep̄m quia hoc nō est p̄prie ep̄iscopale. s̄m **Jo.** an. multum facit in contrariū. c. om̄s. 7. c. nullus. 7. c. si quis deinceps. xvj. q. vij. Et quod no. glo. no. in. c. q̄. q̄. de elec. li. vj. que dicit q de iure antiq̄ 7 ex dispositione eccle p̄tās conferēdi ep̄atus pertinet ad papam. conferēdi potestas inferiores ecclesias ad ep̄m. vnde melior potest reddi ratio quare capitulum non succedat in collatione bñficioz sede vacante q̄ collatio cū sit quedam donatio computatur inter fructus. ita dicit glo. notabilis in. d. c. cum olim. quā vide Et ad materiam vide quod dicam in. c. cū dilectus. de cōsue. Ex secūda rōne glo. no. q h̄z capitulū succedit in iurisdictionibz t̄n̄ si v̄rtatur aliqua questio sup̄ certo iure non succedit capitulū in examinatione illi q̄stionis ne forte succumbat in cā 7 p̄iudiciū generet ecclesie seu ep̄o futuro quod nota. et intelligo quando non contendit de nudo exercitio iurisdictionis. v̄tputa an talis deliquerit in dyoce. vel vbi contraxerit vel nō. de hoc em̄ pōt capitulum cognoscere summarie vt videat an sua sit iurisditio q̄ p̄ hoc nullum p̄iudiciū sit eccle vt no. **Inno.** in. c. sup̄ literis de rescrip. secus aut̄ si contenderet sup̄ p̄prietate an talis sit subiectus vel exemptus vel an locus sit de dyoce. an non. hec cū questio non d̄z agitari eccleia vacāte. ar. hic. 7. c. fi. ne sede va. Sed contra tex. 7 glo. oppo. 7 aliter videt̄ cū q̄ nullo casu impator potest hec cognoscere p̄tra 7 aduersus p̄positum cuz eēt clericus. s̄. eo. c. ij. q. j. c. j. cum similibz. **So.** dicit **Hoff.** q̄ iste p̄positus erat laicus 7 nō clericus. 7 dicebat p̄positus quia erat officialis. quasi velit dicere q̄ erat nomen officij secularis sicut florentie vbi p̄sidentes ciuitati vocātur priores 7 tamē sunt laici. **Hoff.** i. nō intelligit q̄ erat p̄positus eccleie cathedralis 7 sic clericus. Primū tenet **Archi.** in. c. vno. de cle. p̄iu. li. vj. 7. xj. q. j. c. j. s̄m dictū **Hoff.** q̄ erat clericus tenet **Inno.** hic. 7 cōiter tenet in. c. ceterum. sup̄ ti. p̄mo. glo. xj. q. j. in summa. Et ē speciale in cā feu-

di in qua pōt clericus cōueniri coram dño feudi h̄z laico. 7 p̄ hoc ego adduco. c. solite de ma. 7 obe. vbi dicit tex. impator p̄cellit illos qui ab eo recipiūt tēpalia. 7 p̄ illum tex. dicit ibi **Inno.** q̄ ab ep̄o appellandū ē ad imperatorem in istis feudalibz q̄ in istis cognoscit vt iudex civilis. quod intellige quādo recognoscit feudum ab impatore. 7 p̄ hoc optime facit tex. in. c. si quis metropolitans als incipit si quis ep̄s. xvij. di. 7 quod ibi no. in glo. 7 in. c. romana. §. debet. de appell. li. vj. iuncta glo. Et potest esse specialitatis ratio quare in istis feudalibz laicus etiam iudicet contra clericū. quia h̄z p̄ iudicem transfeatur vtile dñum de quo t̄m disputat glo. in li. feu. de capitul. cor. c. j. in glo. magna. dominum tamen directū remanet penes dñm. hinc ē q̄ appellatur dñs feudi. vñ si cognoscit in causa feudali potest iudicat sup̄ re sua q̄ de clerico cū t̄m sit iudex respectu causaz que oriūtur occasione feudi. vt in palle. c. ceterum. ex quo clericus recipit bñficiū a laico debet illū ratione illius bñficiij recognoscere in dñm vt in palle. c. solite. 7 in. c. cum in officijs. de testa. **Oppo.** cū glo. ij. videtur em̄ q non sit necesse expectare: q̄ ep̄s consecratur quia per confirmationē obrinet ea q̄ sunt iurisdictionis quale est cognoscere de causa feudali. de ele. transmissam. glo. fatetur contrariū 7 dic q̄ verbuz consecratur potest hic poni large. dicitur em̄ p̄secrat̄ ecclesie cum est deputatus ad eius obsequiū sicut res inanimata dicitur p̄secrata deo quando datur ecclesie. xj. q. ij. nulli. 7. litera t̄n̄c stat proprie nec oportet supplere maxime vt sentit glo. 7 doc. 7 idez dic̄ fm̄ **gof.** **Inno.** 7 **Hoff.** quantūcūqz habeat administrationē an confirmatōnem. pone exemplū in. c. nihil ē. de elect. **Glo.** ij. loquit̄ multum succincte 7 obscure. vñ exp̄dias per tale contrariū dicit q̄ cognitio spectat ad ep̄m contra ex quo dubitatur hic ad quē spectaret feudum non debet ep̄s cognoscere quia non debet eē iudex in causa p̄pria. C. ne quis in causa sua in rubro 7 in nigro. 7 dictum fuit in. c. ceterum. sup̄ ti. p̄xi. **So.** glo. dicit q̄ cognitio d̄ feudo eccleie spectabit ad ep̄m quasi dicat cū p̄stiterit feuduz spectare ad ecclesiam tunc cognoscet ep̄s non autē cognoscet ad quem pertinet Et idem vult **Jo.** an. sup̄ tex. qui dicit q̄ in illa questione an feudum sit eccleie vel impatoris actor sequitur forum rei vel eligentur arbitri. 7 intellige de arbitri cōpromissarijs si partes conueniūt. non autē de arbitri iuris quia in ordinarijs iudicijs non eliguntur arbitri iur̄ vt no. **Innoc.** in. c. pastoralis. de rescript. 7 vide quod ibi no. Si nō p̄tes non conueniūt de arbitris debz adri index rei. et intelligo iudicem rei. ordinariū in alijs causis vel iudicem rōne rei site. vt. s̄. eo. c. sane. 7 si coram eo p̄stabit feudum spectare ad ecclesiam remittent̄ p̄tes ad ep̄m vel ad impatorē si de iure eius p̄stabit vt i simili voluit **Inno.** in palle. c. ceterum. nam arbitri iuris non eligunt nisi in casibz a iure exp̄ssis. vt notāter dic̄ **Jo.** an. in. c. pia. de excep. li. vj. **Quero** cum glo. pe. quid si ep̄s est negligens p̄cedere quando competit ad eū feudum: respondet ponēdo duas opi. prima est q̄ secularis iudex potest p̄cedere sic cōuerso. s̄. p̄ p̄mo. c. dixi. nam cognitio feudi ecclesiastici non sp̄ spectat ad iudiciū eccleie. vt no. in. c. ceterum. s̄. tit. p̄mo. Contrariam opi. tenet glo. q̄ hec negligētia sit supplēda p̄ ecclesiasticum superiorem etiam si istius falli sint laici. primam opi. tenet **Lan.** **Uin.** 7 **Hoff.** nec obstat s̄m eos. c. qualiter 7 quādo. s̄. ti. p̄xi. q̄ intelligit i actiōibz p̄sonalibz nō feudalibz assignāt simile sicut de re sp̄iali cōpromitti non pōt in laicū de re tpali sic vt i. c. p̄tingit. 7. c. exposita. de arbi. **Johan.** an. dicit q̄ prima opinio glo. supra recitata vera est de iure sp̄ali. vt no. de appell. c. romana. §. debet. li. vj. sc̄da opi. glo. exera d̄ iure cōmuni. 7 aliter non declarat dictū suū **Do.** an. intelligit **Jo.** an. q̄ secularis pōt supplere de iure sp̄ali

pbat q in psonam iurisdictione habeat priuatus for-
 te rusticus qui in causis feudalibus iurisdictionem h3 vt
 sine pena excoicationis possit manus mittere 3 cano-
 nem siquis suadente. Do. an. dicit dictus Inno. posse
 saluari intelligedo q possit repellere no tangedo pso-
 naz s3 copellendo ex terrore armorum vel colonos tenen-
 tes p eis repellendo rone feudi. q: p hoc non venit con-
 tra canonem siquis suadente. quasi velit q possint face
 executione realem non cogedo vel tagendo psona. s3
 h3 iste intellectus sit verus in se tamen no puto fuisse d
 mente Inno. cu videat velle ponere s3 spale in domio
 feudi maxime in qstum allegat. c. olim. Hinc dic do.
 Car. q pot mittere manus non vt iudex s3 vt pars de-
 fendedo iurisdictionem sua 7 sic intelligit Inno. s3 non
 puto vtz q: ex quo clericus post priuationem incumbit
 possessioni de facto non diceret laic3 illu repelledo de-
 fendere iurisdictione suam s3 potius acquirere possessi-
 onem quaz prius non habebat. secus si prius habuisset
 possessione 7 clericus illu de nouo turbaret q: tuc pro-
 prie diceret defendere iurisdictione 7 possessione suaz.
 fac quod no. Inno. n. c. cu nostris. de pben. i que-
 stione an quis possit ppria auctoritate exequi sniam p
 se latam. 7 Bar. in. l. si finita. s. iulianus. ff. de dam. in-
 fec. 7 p Inno. in simili in. c. sup hoc. de renu. vn teneo
 opi. Jo. an. tanq3 tutiozem 7 veriozem vt no possit lai-
 cus exequi violentado psonam s3 sic cognitio de crimi-
 ne sit p iudice ecclesiasticu ita 7 copulsio. **Q**uero nuc
 de facultate appelladi: dicit Inno. q si principat3 vel
 baronia vel comitatus vel alia res hmoi pcedatur i feu-
 dum 7 inter subditos comitatus vel principatus agit
 questio etiam coram isto dno feudi tuc a vasallo appel-
 landu est ad supiozem dnm qui pcessit feudum etiaz si
 ille sit laicus 7 dñs vasalli sit clericus 7 non ad papam
 7 h no. et optime loquit quia tuc cognoscit n tanq3 eps
 vel clericus s3 tanq3 dominus feudi. No si habet aliu su-
 perioze a quo feudum emanauit ipe appellandus est. 7
 videtur tex. iuncta glo. in. c. romana. s. debet. de appel-
 li. vj. 7 dixi plene in. d. c. ceterum. hec oia pcedunt quaz
 do ista pcedunt ecclesijs in feudu. **S**ed nuc quero qd
 si baronie vel alie res non pceduntur in feudum s3 sim-
 pliciter conceduntur ecclesijs: dic Inno. q tunc in nullo
 tenentur donatori etiam in alijs muneribus que prius
 subibat baronia de dona. cum dilectus. si autez retribu-
 erit sibi aliqua munera illa prestabuntur dñmodo sint
 honesta vt no. j. de immu. ecclesi. non minus. idem no.
 Innoc. in. c. solite. de ma. 7 obe. 7 facit quod no. in. c. j.
 de cen. 7 limto hoc vt ibi no. **Q**uandoq3 aliqua pferu-
 tur pro dote an possit apponi aliquod on3. 7 dic q qñ
 coeessio est facta simplr tunc appellabitur ecclesiasticus
 7 p omnia erit censenda iurisditio ecclesiastica. ad hoc
 optime facit in arg. c. dilectus. iij. de pben. 7. c. j. 7 qd
 ibi no. de iurepa. li. vj. **S**ed circa hoc quero quid si
 dentur baronie vel quecuq3 alia bona sub pditioe vel
 eo tenore q si ecclesia non subierit onera imposita q
 liceat laico donatori sua auctoritate illa bona cape an
 valeat: 7 Inno. q sic refert quosdam tenere q tunc li-
 ceat ppria auctoritate cape. c. ar. j. de pdi. appo. vtz. 7
 c. de pig. act. l. pignoziscā. s. ipe Inno. tenet contrari-
 um maxime ea rone q: cum istaz reru dñum sit ecclesie
 quesitum factum est sanctu sanctoz dno. 7 ideo p nul-
 lum potest capi nisi auctoritate iudicis ecclesiastici. qa
 sacrilegiu in eis committitur. xij. q. ij. nulli liceat. 7. c. se. et
 j. c. pxi. non sic est in reb3 feudalib3 quia earu dñum
 non est sanctum sanctoz dno cum illud remaneat
 penes dominu h3 fructus et alia vtilitas sint vasalli. ad
 hoc faciunt. x. q. j. c. ij. 7 se. **E**t videtur ex premissis fm
 Inno. q fructus rei feudalis postq3 recepti sunt q do-
 minus nihil in eis possit cum iam sint sanctum sanctoz
 domino. **H**ost. dicit q in hac questione primi melius
 sentiunt 7 pro ipis dicit casum expressum. j. de dona. c.

cum dilectus. **D**o. an. distinguit q si in traditione rei
 aliquod ius reseruat sibi laicus pure q: transfert rem
 aliquo iure retento 7 licito circa rem 7 tunc potest pro
 illo iure vtendo manu inqere ad rem illo iure vtendo
 ad limites suos. 7 sic loquit. c. cum dilectus. **A**ut i tra-
 ditione rei apponit aliquam pditionem extrinsec3 tras-
 ferendo sub pditione si tale ius seruet. **E**t tuc si tal co-
 ditio est turpis vt q: p dote tradita imponit aliq im-
 positio muneris no licita dote. de q de censu. c. j. 7 non li-
 cet pro tali manu apponere q: reiecta conditione vt
 turpis res pure est facta sanctu sanctoz dno. ad hoc d
 censu. c. j. 7 quod ibi no. aut pditio est honesta si res est
 psecrata vt est ecclesia vel cimiteriu tunc ex quo trades
 patit eam psecrari pditio de manu impositoe ad illa
 est impossibilis 7 reijcenda quia facta est sancta sancto-
 rum domino. nec pot ad vsus humanos reuerti. 7 hoc
 casu procedit dictum Inno. ad hoc de reli. do. ad bec-
 cum iam mutata sit rei pditio. **E**t hoc tenet h3 Jo. b. de
 lig. facit. xij. q. ij. nulli liceat. de pse. di. j. ligna. s3 melius
 facit. c. comperimus. xiiij. q. vj. vbi patet q si res aliena
 psecrati non tñ debet execrari vt restituat domino licz
 ille q fecit eam psecrari teneat ad interesse quod tamē
 intelligeyt no. in. d. c. frequens. 7. c. ex antiquis. liij. di.
 ad idem vide bo. tex. in. c. questi. xvij. q. iij. si no res no
 est psecrata tuc si ante purificatione pditionis res no
 est tradita 7 non implet pditio 7 licitum est manu ap-
 ponere quia remanet in dominio pprio. **S**i no res e
 tradita sub pditione vel sub modo qui venit adimple-
 dus post traditione vel acquisitione quo casu res e ef-
 fecta ecclesie 7 tuc satis pntat q si modus non implet
 negligentia plati fit preiudicium ecclesie. vt q: conditio
 seu modus erat in faciendo. 7 prelatu deliquit i omit-
 tendo et hoc quia delictum prelatis in omittendo pre-
 iudicat ecclesie. vt no. in regula delictum plati. d. regu.
 iuris. lib. vj. **E**t circa hoc vide qd no. doct. in. c. vtz. de
 pdi. ap. 7 p ibi no. dic melius q in querendis pot pce-
 dere h3 opi. **D**o. an. tuc em factum solius plati preiudi-
 cat ecclesie vt si aliquid donat ecclesie si fecerit tale quid.
 ante em impletam pditionem res non e effecta ecclesie
 et ideo si solus prelatu negligit fit preiudicium ecclesie
 secus si agit de acquisitis pdendis vt quia res e dona-
 ta ecclesie sub modo quo non seruato debeat reuocari.
 tunc em factum solius prelatis non preiudicat q: agit
 de quesito pdendo. ad hoc vide glo. xvj. q. vj. s. fi. et
 Inno. in. c. ij. de do. 7 doc. in. c. breui. de iureiu. 7 in. d. c.
 verum. de pdi. appo. x. hoc ipm. **D**o. an. videtur senti-
 re. s3 an tunc valeat pactu de apponedo manu ppria au-
 ctoritate ad rem ex quo translatu e dñum hoc depen-
 det ab eo an defectus modi resoluat ipo iure an non. 7
 veritas est fm euz q non resoluit ipo iure h3 possit agi
 ad resoluenduz. alle. no. in. c. verum de pdi. app. 7 facit
 quod no. **B**ar. in. l. j. ff. de do. vbi dicit speciale i pacto
 l. commissioe 7 adiectionis in diem vt ipo iure trasfere-
 tur dñuz g in alijs. secus quicqd senserit Ly. in. l. j. c.
 de pac. 7 sit reseruatio manu seu apphensionis ppria
 auctoritate no videt possibilis ex q dñuz remanet pe-
 nes ecclesiam. agat ergo prius ad resoluenduz 7 postea co-
 sequat rem. 7 hoc sentiunt dñi de rota decisi. c. cxxvj.
 s3 **B**ar. tenet contra. in. l. ij. c. v pig. nisi sit effecta sa-
 cra tuc em non licet manu apponere. ad hoc habes bo.
 tex. in. l. fi. ff. vt in pos. le. vbi idem tenet **B**ar. ad pdi-
 cta etiam facit. l. si quis. c. d. epi. 7 cle. nam conueticio le-
 gitima excusat a sacrilegio. ar. in. l. qd. ff. d. aq. plu. ar.
 7 hac opi. **B**ar. sequit h3 do. an. 7 pro hac opi. bene fac
 palleg. l. ij. c. de pigno. vbi valet pactum vt quis pro
 pria auctoritate possit apprehendere pignus. fac regu-
 la scienti de regu. in. li. vj. 7 hanc opi. etiam tenet Jo.
 de lig. hic. hanc tamen opi. credo duplr limitandam.
 primo vt apprehensione pcedat iudicis declarato.
 aliter aut e posset inferri pndicium ecclesie ptextu mo-